COMUNICADO: 255/2024

RESPONSÁVEL: CRH-NFP

AUTORIZADO POR: DIRETOR TECNICO II - CRH

DATA: 07/05/2024

ASSUNTO: CRONOGRAMA PAGAMENTO - MAIO/2024

PÚBLICO-ALVO: TODAS AS ESCOLAS

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

A/C Gerentes,

Encaminhamos, anexo a este, Cronograma para Digitação de Pagamento – MAIO/2024.

Com a finalidade de prevenir eventuais bloqueios e inconsistências, solicitamos empenho no

acompanhamento da digitação do BFE pelas Unidades Escolares, pertencentes à sua Diretoria

de Ensino.

Havendo dúvidas ou problemas na digitação, deverá ser comunicado a este Centro de

Frequência e Pagamento, em tempo hábil para análise e solução. Não deixar para o último dia

do cronograma.

IMPORTANTE:

• Acompanhar a digitação do BFE pelas Unidades Escolares, pertencentes à sua Diretoria

de Ensino;

• Atentar-se à digitação da frequência, respeitando a data limite;

• Consultar, diariamente a opção 2.5.1 e 2.5.2 do PAEC e verificar as pendências de

digitação do BFE;

• Atentar-se ao PV que está ativo no BFE (CONV);

• Enviar designações e desbloqueio de PV à SEFAZ.

ALTERAÇÃO DE JORNADA:

• Alteração de jornada (AT) e Tornar sem efeito (TSE), deverão ser realizadas por meio do

link:

• Atentar-se às vigências para não gerar erros.

LINK - Alteração de jornada - MAIO - 2024

OBSERVAÇÃO:

• Após publicar a jornada correta ou TSE enviar na próxima remessa o formulário 26 e o

rejeitado  para implantar a jornada correta , somente a Fazenda faz a implantação .

Contamos com a costumeira colaboração de todos e nos colocamos à disposição.

Atenciosamente,

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2FPages%2FResponsePage.aspx%3Fid%3DmHe4FhdFLESSAM4cypMlnNTgrPAQ_LhGuv91G_eNDgBUMDc0UEFKMDVYSjJGMERZQzNYQ0ZRSDBHNC4u&data=05%7C02%7Cdeamenfp%40educacao.sp.gov.br%7Ca96170d9ca5249c1cbaf08dc6ace2784%7C16b877984517442c9200ce1cca93259c%7C0%7C0%7C638502681181556909%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Hq89nCCLTkWSmNK9%2FyTKLaSYRBh7CcUS2Q6xcYLtQS4%3D&reserved=0

de acordo,